
 第15回 せいれい看護学会学術集会開催のご挨拶 

 

 

 

 

2024年2月21日 

せいれい看護学会理事長大石ふみ子 

 

2022（令和４年）年度から、理事長を務めております大石ふみ子です。 

年度末のお忙しい毎日と存じますが、皆様いかがお過ごしでしょうか。 

 

せいれい看護学会の最も大きな事業である学術集会について、2024（令和6年）度開催

の第15回の開催準備が進められております。第15回は、村木ゆかり大会長（北斗わかば

病院看護部長）をはじめ企画委員の皆様によって斬新で鮮やかなアイデアに彩られた姿を

予感させ、わくわくした気持ちでとても楽しみにしております。 

せいれい看護学会の事務局におきましては、学術集会のみではなく、学会活動自体をよ

り参加しがいのある、役に立つ、活用できるものとできるよう、さまざまな検討を行って

おります。一夕一朝では形とならないものですが、少しずつ進め、第15回せいれい看護学

会学術集会の際には、皆様と共有し、ご意見をいただけるようにしたいと考えておりま

す。 

つきましては、まずは2024年9月14日（土）のせいれい看護学会学術集会に、どうぞ 

皆様の日頃の実践・研究の成果をお持ちください。他の学科員の方の発表や多くの企画

に触れにいらしてください。皆様のご参加が、当学会の発展につながり、私どもはそれを

還元できるよう努力してまいります。 

 

至らぬ点も多々ございますが、今後とも当学会にお力をお貸しくださいますようよろし

くお願い申し上げます。 


